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ΕΝΤΥΠΟ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ 
ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ 2025
1 Γενικά Στοιχεία Αίτησης Υποτροφίας
	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΤΡΟΦΙΑΣ

	Τίτλος
	Εκπόνηση Διδακτορικής Διατριβής με τίτλο «………..»

	Χρονική Διάρκεια
	Έως 8 Μήνες
	Αιτούμενο Ποσό Υποτροφίας
[Μηνιαίο Ποσό Υποτροφίας] * [Πλήθος Μηνών]
Θα συμπληρωθεί από τον Ε.Λ.Κ.Ε.
	


2 Γενικά Στοιχεία Υποψηφίου
	ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΔΙΔΑΚΤΟΡΑ

	Όνομα
	

	Επώνυμο
	

	Πατρώνυμο
	

	Μητρώνυμο
	

	Α.Φ.Μ.
	

	Χαρακτηρισμός 
(Επιλέξτε με Χ)
	
	Νέος Υποψήφιος Διδάκτορας (έχουν περατώσει το μεταπτυχιακό πρόγραμμα ειδίκευσης ή πρόγραμμα προπτυχιακών σπουδών με Integrated Master έως 18 μήνες πριν την ημερομηνία της σχετικής Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

	
	
	Ώριμος Υποψήφιος Διδάκτορας (Οι υποψήφιοι που βρίσκονται στην τελική φάση περάτωσης του διδακτορικού τους)

	Τμήμα Εκπόνησης Διατριβής
	

	Εργαστήριο
	

	Επιβλέπων Καθηγητής
	[Βαθμίδα] [Όνομα] [Επώνυμο]

	Τίτλος Θέματος 

(Εάν έχει οριστεί)
	

	Ημερομηνία Ορισμού Θέματος (Εάν έχει οριστεί)
	

	Τριμελής Συμβουλευτική Επιτροπή (Εάν έχει οριστεί)
	[Βαθμίδα] [Όνομα] [Επώνυμο]

	
	[Βαθμίδα] [Όνομα] [Επώνυμο]

	
	[Βαθμίδα] [Όνομα] [Επώνυμο]


3 Στοιχεία Βιογραφικού Υποψηφίου

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ

	ΒΑΣΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	Όνομα
	

	Επώνυμο
	

	Πατρώνυμο
	

	Μητρώνυμο
	

	Α.Φ.Μ.
	

	Δ.Ο.Υ.
	


	Α.Μ.Κ.Α.
	

	Ημερομηνία Γέννησης
	

	Διεύθυνση Κατοικίας
	

	Τηλέφωνο επικοινωνίας
	

	Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο
	

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

	Βασικό Πτυχίο ή Δίπλωμα
	Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο ή Τ.Ε.Ι.)
	

	
	Τμήμα
	

	
	Βαθμός Πτυχίου ή Διπλώματος (με ακρίβεια 2 δεκαδικών ψηφίων)
	

	
	Ημερομηνία Απόκτησης
	

	Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης

	Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο ή Τ.Ε.Ι.)
	

	
	Τμήμα
	

	
	Ημερομηνία Απόκτησης
	

	Διδακτορικό Δίπλωμα

	Τίτλος
	

	
	Ίδρυμα (Πανεπιστήμιο ή Τ.Ε.Ι.)
	

	
	Τμήμα
	

	
	Ημερομηνία Απόκτησης
	


	ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΩΝ ΓΛΩΣΣΩΝ

	[Γλώσσα]

	Επίπεδο Γνώσης (Α1, Α2, Β1, Β2, Γ1, Γ2)
	

	
	Φορέας Πιστοποίησης
	

	
	Ημερομηνία Απόκτησης
	


	ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΣΕ ΕΓΚΡΙΤΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


	ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΣΕ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑ


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


	ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΚΑΙ ΆΛΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ


	1
	

	2
	

	3
	

	4
	

	5
	


4 Ερευνητικό Αντικείμενο

	Ερευνητικό Αντικείμενο


	Περίληψη

	


	Στόχοι

	


	Θεωρητικό Υπόβαθρο και Επιστημονικά Ερωτήματα

	


	Μεθοδολογικές Προσεγγίσεις

	


	Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης


	ΑΑ
	Δραστηριότητα
	Μήνας

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5 Λοιπά δικαιολογητικά:
	ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ ΥΠΟΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΤΑ ΑΚΟΛΟΥΘΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ


	ΑΑ
	Δικαιολογητικό
	Απαιτείται
	Υποβάλλεται

	
	
	
	ΝΑΙ
	ΟΧΙ

	1
	Αντίγραφο Αστυνομικής Ταυτότητας ή Διαβατηρίου
	ΝΑΙ
	
	

	2
	Αντίγραφο Πτυχίου ή Διπλώματος Πανεπιστημίου ή Τ.Ε.Ι. και βεβαίωση από την οποία να προκύπτει ο βαθμός πτυχίου με ακρίβεια 2 δεκαδικών ψηφίων.
	ΝΑΙ
	
	

	3
	Οι κάτοχοι πτυχίου της αλλοδαπής, υποβάλλουν βεβαίωση (από το Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π.) αντιστοιχίας της βαθμολογικής ή αξιολογικής κλίμακας του αλλοδαπού πτυχίου.

	ΝΑΙ
	
	

	4
	Βεβαίωση της Γραμματείας του Τμήματος στο οποίο εκπονείται η διδακτορική διατριβή, στην οποία θα αναγράφονται τουλάχιστον τα ακόλουθα στοιχεία:

1. το κατά τον χρόνο υποβολής της αίτησης θέμα της υπό εκπόνηση διδακτορικής διατριβής (εάν έχει ορισθεί),

2. τα μέλη της Τριμελούς Συμβουλευτικής Επιτροπής (εάν έχει οριστεί), και 
3. η προβλεπόμενη ημερομηνία ορισμού της τριμελούς συμβουλευτικής επιτροπής σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης (Γ.Σ.Ε.Σ.) του Τμήματος ή αντίγραφο της αίτησης ένταξης στο πρόγραμμα εκπόνησης ΔΔ που περιέχει και το αντικείμενο της ΔΔ.
	ΝΑΙ
	
	

	5
	Αντίγραφα εκκαθαριστικών σημειωμάτων των τριών τελευταίων ετών.
	ΝΑΙ
	
	

	6
	Στην περίπτωση που ο υποψήφιος δεν ήταν υπόχρεος υποβολής φορολογικής δήλωσης, αντί του αντίστοιχου εκκαθαριστικού σημειώματος, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 ότι δεν συντρέχει λόγος υποβολής φορολογικής δήλωσης, αναφέροντας ειδικά τον σχετικό λόγο απαλλαγής.
	ΝΑΙ
	
	

	7
	Για τους άνδρες υποψηφίους: Πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης. Σε περίπτωση αναβολής, η διάρκεια θα πρέπει να υπερβαίνει τη διάρκεια της υποτροφίας.
	ΝΑΙ
	
	

	8
	Για τους άνδρες υποψηφίους: Σε περίπτωση που η διάρκεια που αναγράφεται στο εν λόγω πιστοποιητικό δεν επαρκεί για την ολοκλήρωση της διδακτορικής διατριβής, ο υποψήφιος οφείλει να υποβάλει επιπλέον Υπεύθυνη Δήλωση του ν. 1599/1986 ότι πληροί τις οριζόμενες από τον ν. 3421/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄ 302/13-12-2005) προϋποθέσεις χορήγησης αναβολής για τη συνολική διάρκεια της υποτροφίας.
	ΝΑΙ
	
	


6 ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ
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ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

	ΠΡΟΣ(1):
	ΕΙΔΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

	Ο – Η Όνομα:
	
	Επώνυμο:
	

	Όνομα και Επώνυμο Πατέρα: 
	

	Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:
	

	Ημερομηνία γέννησης(2): 
	

	Τόπος Γέννησης:
	

	Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:
	
	Τηλ:
	

	Τόπος Κατοικίας:
	
	Οδός:
	
	Αριθ:
	
	ΤΚ:
	

	Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):
	-
	Δ/νση Ηλεκτρ. Ταχυδρομείου

(Εmail):
	


Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:
1. Η υποβολή της αίτησης υποτροφίας με τίτλο «……………………..» είναι σύμφωνη με τους όρους και τις προϋποθέσεις που περιγράφονται στην Πρόσκληση υπ’ αριθμ. πρωτ. «……………………..» του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.
2. Όλα τα αναφερόμενα στοιχεία στην αίτηση υποτροφίας με τίτλο «……………………..» είναι αληθή και ότι πληρώ τις προϋποθέσεις επιλεξιμότητας.
3. Συναινώ ρητά και ανεπιφύλακτα στην τήρηση και επεξεργασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα που περιλαμβάνονται στην αίτηση και τηρούνται σε έντυπη ή ηλεκτρονική μορφή στον Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με σκοπό την αξιολόγηση, την επιλογή, την κατάρτιση της σχετικής σύμβασης και την πληρωμή της υποτροφίας.
4. Δεν θα λαμβάνω καμιά άλλη υποτροφία (π.χ. Ι.Κ.Υ., ΕΛΙΔΕΚ, Ε.Λ.Κ.Ε., κλπ) ή αμοιβή από εθνικά ή διεθνή προγράμματα από οποιοδήποτε φορέα κατά τη διάρκεια της υποτροφίας.

5. Δεν έχω οποιαδήποτε άλλα έσοδα κατά τη διάρκεια της υποτροφίας.

6. Δεν είμαι ελεύθερος επαγγελματίας ούτε υπάλληλος οποιουδήποτε ιδιωτικού ή δημόσιου φορέα.
7. [Για τους άνδρες υποψήφιους μόνο] Έχω εκπληρώσει τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις ή έχω νόμιμα απαλλαγεί από αυτές, ή έχω τύχει αναβολής κατάταξης, ο χρόνος της οποίας επαρκεί για το πλήρες διάστημα της υποτροφίας και την ολοκλήρωση της διδακτορικής μου διατριβής.
8. Θα ενημερώσω άμεσα τον Ε.Λ.Κ.Ε. του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε περίπτωση που: α) λάβω οποιαδήποτε άλλη υποτροφία ή αμοιβή, β) έχω άλλα έσοδα, γ) καταστώ ελεύθερος επαγγελματίας ή υπάλληλος οποιουδήποτε ιδιωτικού ή δημόσιου φορέα.
Ημερομηνία: …/…/2025
Ο Δηλών / Η Δηλούσα
__________________________________________________________________________
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.

(2) Αναγράφεται ολογράφως. 

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα. 

� Επανάληψη γραμμών εάν απαιτείται, στην περίπτωση πολλαπλών Μεταπτυχιακών Διπλωμάτων Ειδίκευσης


� Επανάληψη γραμμών εάν απαιτείται, στην περίπτωση πολλαπλών Διδακτορικών Διπλωμάτων


� Επανάληψη γραμμών εάν απαιτείται, στην περίπτωση πιστοποιημένης γνώσης πολλών γλωσσών


� Εισάγετε πρόσθετες γραμμές εάν απαιτείται η αναφορά πρόσθετων δημοσιεύσεων σε έγκριτα επιστημονικά περιοδικά


� Εισάγετε πρόσθετες γραμμές εάν απαιτείται η αναφορά πρόσθετων ανακοινώσεων σε επιστημονικά συνέδρια


� Εισάγετε πρόσθετες γραμμές εάν απαιτείται η αναφορά πρόσθετων στοιχείων εργασιακής εμπειρίας και οποιασδήποτε άλλης δραστηριότητας που προσιδιάζει στην υλοποίηση της διδακτορικής διατριβής


� Έκθεση του ερευνητικού αντικειμένου στο πλαίσιο της διδακτορικής διατριβής, η οποία θα έχει έκταση έως 2.000 λέξεις. Η έκθεση θα είναι δομημένη ως εξής: (α) Περίληψη, (β) Στόχοι, (γ) Θεωρητικό υπόβαθρο και επιστημονικά ερωτήματα, (δ) Μεθοδολογικές προσεγγίσεις και (ε) Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης (υπό μορφή πίνακα ή διαγράμματος). Το χρονοδιάγραμμα θα πρέπει να εναρμονίζεται με την αιτούμενη διάρκεια της υποτροφίας σε μήνες, με έναρξη την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και διάρκεια που δεν μπορεί να υπερβαίνει τους 10 συνεχόμενους μήνες.


� Αναφορά του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης κάθε δραστηριότητας, σημειώνοντας με «Χ» ή χρώμα τα κελιά που αντιστοιχούν στους αντίστοιχους μήνες. Προσθήκη νέων γραμμών εάν απαιτείται.


� Εισάγετε πρόσθετες γραμμές εάν απαιτείται


� Ενδεχόμενη παράλειψη προσκόμισης των ανωτέρω βεβαιώσεων βαθμολογίας δεν συνεπάγεται απόρριψη της αίτησης υποψηφιότητας, αλλά θεωρείται ότι ο σχετικός τίτλος φέρει τον κατώτατο βαθμό (5,00).
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